Договор поручительства № РР/2020.03/ПД/ДПР-ДП/     -     
 к договору поставки
г. Калининград                                                                                                                                                     «     »      201      г.
     Общество с ограниченной ответственностью «ПРО ДВИЖЕНИЕ», в лице      , действующего на основании      , именуемый в дальнейшем  «Кредитор», с одной стороны и гражданин РФ      ,       года рождения, имеющий паспорт серии       №      , выдан             г., зарегистрирован по адресу:       именуемый в дальнейшем «Поручитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поручитель обязуется полностью отвечать перед Кредитором за исполнение      , (именуемый в дальнейшем «Должник»), всех его обязательств по Договору поставки №       от       г., заключённому между  Кредитором и Должником (далее – «Договор поставки»).
1.2. Пописывая настоящий Договор поручительства Поручитель подтверждает, что он ознакомлен с условиями Договора поставки, в том числе: с лимитом задолженности; с условиями отсрочки платежа; со сроком исполнения обязательств; с ответственностью за ненадлежащее исполнение обязательств Должником; с правом Кредитора произвести уступку права требования по Договору поставки третьим лицам без согласия Должника и т.д.
2. Условия поручительства

2.1. Поручитель отвечает перед Кредитором по Договору поставки в том же объеме, что и Должник, включая погашение основного долга, пени и возмещение убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств Должником.

2.2. В случае неисполнения обязательств по Договору поставки Должник и Поручитель отвечают перед Кредитором солидарно.

2.3. Поручитель обязан в течение 5 дней с момента наступления срока платежа по Договору поставки выплатить Кредитору неуплаченную Должником сумму.

2.5. Поручитель не вправе выдвигать против требования Кредитора возражения, которые мог бы представить Должник.

2.6. Перечисление средств Поручитель обязан произвести на счет Кредитора, указанный в настоящем Договоре.

2.7. После исполнения Поручителем обязательства Должника по Договору поставки в полном объеме к нему переходят права Кредитора по исполненному обязательству.

2.8. Обязательства по настоящему Договору считаются выполненными, когда соответствующие суммы поступят на счет Кредитора.

3. Особые условия

3.1. Удовлетворение требований Кредитора производится как за счет денежных средств, так и за счет имущества Поручителя.

3.2. Обращение взыскания на имущество Поручителя производится в порядке, установленном действующим законодательством.

3.3. Кредитор имеет право произвести уступку права требования по настоящему договору третьим лицам без согласия Поручителя.

4. Сроки
4.1. Настоящий Договор вступает в силу момента его подписания и действует до      .
4.2. Поручительство прекращается:

4.2.1. с прекращением обеспеченного им обязательства;

4.2.2. по другим основаниям, предусмотренным ГК РФ.

5. Ответственность сторон и прочие условия
5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.2. Договор поручительства составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

5.4. Все споры из настоящего Договора, по которым Стороны не пришли к согласию, рассматриваются в суде.

6. Юридические адреса сторон

Кредитор:                                                                           Поручитель:

	ООО «ПРО ДВИЖЕНИЕ»

236019 Калининградская область,

город Калининград, улица Лукашова, д. 48, кв.72.

ИНН/КПП 3906386888/390601001

ОГРН 1193926017372
р/с      
в        
к/с      
БИК      

	_________________________/______________________

                       подпись                               расшифровка

М.П.
	___________________________/_________________________

                             подпись                          расшифровка

Договор подготовлен мною. Своей подписью
подтверждаю, что личность Поручителя мною проверена:___________________________________________